diário oficial Nº 36.169  65Segunda-feira, 24 DE MARÇO DE 2025

PAE: 2025/2375708
PORTARIA N° 1241/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: FABIO ROGERIO GOMES FORTUNATO
MATRÍCULA: 80015706/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Salvaterra/PA
PERÍODO: 11/04/2025 a 17/04/2025 e 22/04/2025 a 30/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 (quinze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.706,05
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2237168
PORTARIA N° 1242/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOAO SERGIO DE SOUSA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57176004/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE MOVIMENTO HUMANO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Capanema/PA
PERÍODO: 21/02/2025 a 23/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 617,68
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TC 05/2022 COSEMS.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2387677
PORTARIA N° 1243/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LUIZ AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 5771471/4
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE REDENCAO
ORIGEM: Redenção/PA DESTINO: Igarapé-Açu/PA
PERÍODO: 28/04/2025 a 30/04/2025 e 05/05/2025 a 16/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 14 (quatorze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.458,98
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2387744
PORTARIA N° 1244/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JAMIR ALEXANDRE FERREIRA FERNANDES
MATRÍCULA: 55586931/2
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Moju/PA
PERÍODO: 15/04/2024 a 17/04/2024, 22/04/2025 a 30/04/2025 e
05/05/2025 a 19/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 25,5 (vinte e cinco e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 6.300,29
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2388417
PORTARIA N° 1245/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ELIANE DE CASTRO COUTINHO
MATRÍCULA: 54189000/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODOS: 14/04/2025 a 17/04/2025 e 22/04/2025 a 30/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12 (doze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.964,84
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

PAE: 2025/2362890
PORTARIA N° 1246/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JORGE AMARO DE SARGES CARDOSO
MATRÍCULA: 5978637/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE ANANINDEUA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODO: 21/03/2025, 28/03/2025, 04/04/2025, 11/04/2025,
18/04/2025, 25/04/2025, 09/05/2025,16/05/2025 e 23/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.111,82
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2382723
PORTARIA N° 1250/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: GLEICY KAREN ABDON ALVES PAES
MATRÍCULA: 57188511/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODOS: 14/04/2025 a 17/04/2025 e 22/04/2025 a 30/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12 (doze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.964,84
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2386177
PORTARIA N° 1258/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALBERTO CARLOS DE MELO LIMA
MATRÍCULA: 57193277/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODOS: 14/04/2025 a 17/04/2025 e 22/04/2025 a 26/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 (oito)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.976,56
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2356224
PORTARIA N° 1261/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: EDEVALDO NUNES DE ARAUJO
MATRÍCULA: 57217081/1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE RECURSOS MATERIAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINOS: Parauapebas, Redenção e Conceição do
Araguaia/PA
PERÍODO: 07/04/2025 a 12/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.358,89
OBJETIVO: Conduzir Veículo.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1179571
DIÁRIA/COLABORADOR EVENTUAL
PAE: 2025/2371372
PORTARIA N° 1236/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: TELMA NAZARE DE SOUSA PEREIRA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Igarapé-Açu/PA
PERÍODO: 17/03/2025 a 01/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15,5 (quinze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.829,59
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025